
č. smlouvy Objednatele: 000364 00 23 

č. smlouvy Dodavatele: 1-2023-16000-032 

 

 

Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 1/20 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. 000364 00 23 

 

UZAVŘENÁ MEZI 

 

 

 

DOPRAVNÍ PODNIK HL. M. PRAHY, AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST 

 

A 

 

LOOMIS CZECH REPUBLIC A.S. 

 



Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 2/20 

 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena mezi 

níže uvedenými smluvními stranami: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

zastoupená Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem 

Urbánkem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1930731349/0800 

(dále jen "Objednatel") 

a 

Loomis Czech Republic a.s., 

se sídlem Sezemická 2853/4, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

IČO: 26110709, DIČ: CZ26110709, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 17852 

zastoupená Nilsem Svenem Patrikem Högbergem, předsedou představenstva, 
Antonínem Přibáněm, členem představenstva, a Olivierem Antoine Marie Mauricem, 
členem představenstva 

(dále jen "Dodavatel") 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen jako "Smluvní strany" nebo „Strany“ a každý 
jednotlivě jen jako "Smluvní strana" nebo „Strana“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel uskutečnil otevřené zadávací řízení na zadání nadlimitní veřejné 
zakázky na služby pod evidenčním číslem zakázky Z2022-048868, nazvané 
"Poskytování bezpečnostních služeb – transportní služby", zveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 02. 12. 2022, jehož předmětem byl výběr 
dodavatele pro zajištění bezpečnostní služby chráněné přepravy cenností 
a zpracování hotovosti (dále jen "Zadávací řízení"). 

1.2 Na základě výsledků Zadávacího řízení byla nabídka Dodavatele vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější (dále jen "Nabídka"). 

1.3 Dodavatel má zájem poskytovat Objednateli služby v souladu s touto Smlouvou. 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 3/20 

 

1.4 Výklad některých pojmů: 

 Pojem "Cennosti" pro účely této Smlouvy znamená platné bankovky a mince, 
ceniny i jiné obdobné věci a dokumenty tohoto charakteru, jejichž hodnotu lze 
vyjádřit v penězích; 

 Pojem "Chráněná přeprava cenností" pro účely této Smlouvy znamená 
přepravu Cenností s poskytnutím ochrany před jejich odcizením, ztrátou, 
poškozením nebo zničením, s využitím dalších prostředků podle podmínek 
a zásad dále specifikovaných touto Smlouvou a v souladu s pojistnými 
podmínkami Dodavatele. Přepravovaná zásilka zůstává po celou dobu ve 
vlastnictví Objednatele a pouze Objednatel má přístup k Cennostem během 
období, kdy Dodavatel odpovídá za Cennosti; 

 Pojem "Oprávnění zaměstnanci" pro účely této Smlouvy znamená 

zaměstnance Objednatele a Dodavatele oprávněné projednávat obchodní 
a provozní podmínky plnění předmětu Smlouvy v mezích stanovených 
Smlouvou. Seznam těchto osob je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy; 

 Pojem "Pověření zaměstnanci" pro účely této Smlouvy znamená 

zaměstnance Objednatele a Dodavatele pověřené Oprávněnými 
zaměstnanci realizovat předmět Smlouvy v provozu (tedy přebírat a předávat 
zásilky určené k přepravě). Seznamy těchto osob si Oprávnění zaměstnanci 
Objednatele a Dodavatele písemně vzájemně vymění před vlastním 
zahájením plnění předmětu této Smlouvy a tyto seznamy jsou povinni 
udržovat v aktuálním stavu;  

 Pojem "Přepravní kategorie" pro účely této Smlouvy znamená peněžní 
vyjádření hodnoty přepravovaných zásilek při jedné přepravě z jedné 
provozovny Objednatele. Horní hranice hodnoty přepravovaných zásilek při 
jedné přepravě z jedné provozovny Objednatele je pro účely této Smlouvy 
stanovena na 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). V případě, 
že bude bez písemného souhlasu Dodavatele nominální hodnota zásilek 
vyšší, neodpovídá Dodavatel za škodu na těchto zásilkách v rozsahu tohoto 
rozdílu; 

 Pojem "Přepravovaná zásilka" pro účely této Smlouvy znamená 

přepravované cennosti převzaté od Objednatele a dopravované do určeného 
místa až do jejich předání. Přepravovaná zásilka může obsahovat jeden nebo 
více zapečetěných obalů. Maximální hmotnost jednoho dále nedělitelného 
obalu nesmí přesáhnout patnáct kilogramů, maximální hmotnost jedné 
zásilky je stanovena na pět tun. Informace o skutečném objemu 
přepravovaných mincí bude zaslána oprávněným zaměstnancem 
Objednatele na předem určené e-mailové adresy Dodavatele nejpozději 
jeden pracovní den před plánovaným vyzvednutím zásilky. Maximální 
nominální hodnota zásilky v jednom dále nedělitelném obalu nesmí 
přesáhnout 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). Jsou-li 

předmětem přepravy zásilky, jejichž hodnota je vyjádřena v jiné měně než 
v českých korunách, pak bude jejich hodnota přepočtena směnným kurzem 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 4/20 

 

příslušné zahraniční měny vyhlášeným Českou národní bankou, platným pro 
daný den přepravy. V případě, že bude bez písemného souhlasu Dodavatele 
nominální hodnota zásilky v jednom dále nedělitelném obalu vyšší, 
neodpovídá Dodavatel za škodu na této zásilce v rozsahu tohoto rozdílu. 
Objem, zapečetění zásilek a způsob předání musí respektovat požadavky 
této Smlouvy. Zapečetění zásilky zajišťuje Objednatel; 

 Pojem "Připravená zásilka k přepravě" pro účely této Smlouvy znamená 

řádně uzavřený a zapečetěný bezpečnostní obal s cennostmi a řádně 
vyplněná přepravní dokumentace v případě přepravy hotovosti bez 

zpracování. V případě služby svoz a zpracování Připravená zásilka 

k přepravě znamená řádně uzavřený a zapečetěný obal s cennostmi, 
v případě zásilky mincí budou mince připraveny v souladu s ustanovením 
zákona č. 136/2011 Sb., o oběhu bankovek a mincí, ve znění pozdějších 
předpisů, kterým se stanoví postup při příjmu peněz a nakládání s nimi a při 
poskytování náhrad za necelé a poškozené mince takto:  

a) mince roztříděné v jednotlivých obalech podle nominálních hodnot 
nebo jiným stanoveným způsobem; a  

b) současně s hotovostí musí být do obalu vložen jeden originál správně 
vyplněného samopropisovacího vkladového dokladu (dále jen 
"výčetka"); 

 Pojem "Zadávací dokumentace" pro účely této Smlouvy znamená 
dokumentaci pro výběr Dodavatele, podle které bylo provedeno Zadávací 
řízení. Zadávací dokumentace tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy;  

 Pojem "Zpracování hotovosti" pro účely této Smlouvy znamená činnost 
Dodavatele při realizaci této služby za podmínek stanovených 
v části 2. Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje pro potřeby Objednatele provádět 
bezpečnostní služby Chráněné přepravy cenností a Zpracování hotovosti za 
podmínek, v rozsahu a způsobem stanoveným touto Smlouvu a Objednatel se 

zavazuje řádně a včas platit Dodavateli za tyto služby úplatu stanovenou v této 

Smlouvě. 

2.2 Předmětem této Smlouvy jsou zejména následující bezpečnostní služby 
Chráněné přepravy cenností a Zpracování hotovosti: 

a) přeprava vaků související s výplatou mezd na určená místa jedenkrát 
měsíčně; 

b) odvoz mincí z určených míst a jejich zpracování každý pracovní den; 

c) rozvoz vaků na určená místa každý pracovní den; 

d) svoz vaků z určených míst každý pracovní den; 

e) odvoz vaků do banky každý pracovní den dvakrát ráno a večer; a 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 5/20 

 

f) mimořádné jízdy na objednávku Objednatele. 

2.3 Detailní vymezení Dodavatelem poskytovaných bezpečnostních služeb 
a způsobu jejich provádění je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ 

3.1 Dodavatel se zavazuje pro Objednatele provádět Chráněnou přepravu cenností, 
a to ve dnech, v určených místech, časových intervalech a za podmínek 
uvedených v této Smlouvě.  

3.2 Seznamy míst odeslání a doručení včetně seznamu Pověřených zaměstnanců 

a dalších specifikací si Oprávnění zaměstnanci Objednatele a Dodavatele 

písemně vzájemně vymění před vlastním zahájením plnění předmětu této 
Smlouvy a tyto seznamy jsou povinni udržovat v aktuálním stavu. 

3.3 Při uzavření této Smlouvy se konkrétně sjednává Chráněná přeprava cenností 
z organizačních jednotek Objednatele do logistického místa Dodavatele a dále do 
banky či jiného místa určení. 

3.4 V případě ostatních přeprav budou veškeré podmínky realizace dohodnuty na 
základě jednání Oprávněných zaměstnanců Dodavatele a Objednatele.  

4. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Strany se dohodly, že ceny, které bude Objednatel hradit Dodavateli paušálně za 

jednotlivé poskytnuté služby, jsou následující: 

Služba Četnost Cena za jednotku 

(bez DPH) 

a) Přeprava vaků související 
s výplatou mezd 

1x měsíčně 32 204,55 Kč 

b) Odvoz mincí (na zpracování) Každý pracovní den 12 390,- Kč 

c) Rozvoz vaků  Každý pracovní den 5 006,30 Kč 

d) Svozy vaků Každý pracovní den 5 655,- Kč 

e) Odvoz vaků (do banky)  
Každý pracovní den 1x 

ráno a 1x večer 
871,50 Kč  

4.2 Cena za mimořádnou jízdu na objednávku Objednatele činí 1 554,- Kč (slovy: 

jeden tisíc pět set padesát čtyři korun českých) bez DPH. 

4.3 Ceny uvedené v Článcích 4.1 a 4.2 jsou uvedeny bez DPH s tím, že DPH bude 

k cenám připočtena v příslušné výši podle platných právních předpisů.  

4.4 Ceny uvedené v Článcích 4.1 a 4.2 jsou závazné, úplné, zaručené a maximální 
přípustné a mohou být změněny pouze v případech výslovně stanovených v této 
Smlouvě.  



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 6/20 

 

4.5 V cenách uvedených v Článcích 4.1 a 4.2 jsou zahrnuty všechny náklady 
a poplatky Dodavatele související s výkonem služeb za podmínek podle této 
Smlouvy, včetně nákladů na spotřební materiál. Ceny nejsou ovlivňovány 
konkrétní výší hodnoty Cenností v rámci určené Přepravní kategorie a složení této 
kategorie z hlediska druhů Cenností. 

4.6 Ceny se nebudou měnit v důsledku inflace české koruny, změny kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či v důsledku jiných faktorů ovlivňujících měnový 
kurz a stabilitu měny.  

4.7 Cenu za bezpečnostní služby bude Dodavatel Objednateli souhrnně fakturovat 
jedenkrát za kalendářní měsíc na základě písemných záznamů o provedených 
přepravách hotovostí a zpracování hotovosti, a to vždy nejpozději do patnáctého 

dne následujícího kalendářního měsíce. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
je poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

4.8 Daňové doklady (faktury) budou splatné ve lhůtě třiceti kalendářních dnů po dni 
doručení dokladu Objednateli. Lhůta splatnosti je dodržena, pokud v její poslední 
den byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu Objednatele na příslušný 
bankovní účet Dodavatele č. ú. 5271192/0800, vedený u České spořitelny, a.s., 
případně jiný bankovní účet Dodavatele, který bude Objednateli předem písemně 
oznámen. 

4.9 Daňové doklady musí obsahovat údaje požadované dle příslušných ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“), a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“). Kromě zákonných náležitostí 
musí obsahovat i číslo objednávky Objednatele. Veškeré daňové doklady musí 
obsahovat údaje požadované zákonem a touto Smlouvou, jinak budou 

považovány za neplatné a budou Dodavateli vráceny k doplnění či opravě, aniž 
by byl Objednatel v prodlení se zaplacením. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného nebo 
oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

4.10 Dodavatel doručí fakturu Objednateli nejpozději do tří dnů ode dne jejího vystavení 
některým z následujících způsobů: 

a) v listinné podobě prostřednictvím poštovních služeb či osobně na adresu 
sídla Objednatele: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) elektronicky na: epodatelna@dpp.cz, nebo 

c) do datové schránky Objednatele, ID datové schránky Objednatele: fhidrk6. 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím e-mailové schránky 
nebo datové schránky musí být splněny také následující podmínky: 

 faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX; 

 název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“; 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 7/20 

 

 přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“; 

 jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna 
faktura s přílohami; 

 zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení; 

 e-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 
20 MB; 

 zaslané soubory nesmí být komprimovány do archivu (zip, msg apod.); 

 e-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, 
musí umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv; 

 pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového 
a účetního dokladu dle zákona o DPH a zákona o účetnictví; 

 Dodavatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla 
zaevidována spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla 
přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a 

faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele; 

 pokud Dodavatel neobdrží notifikaci o přijetí faktury, faktura nebyla 
zaevidována a je nutno provést opětovný pokus o doručení. 

4.11 V případě, že doručená faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na 
ní nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 4.9 a 4.10 této Smlouvy, nebo 
bude neúplná nebo nesprávná, je tuto fakturu (nebo její kopii) Objednatel 
oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Dodavateli k opravě či doplnění. V takovém 
případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti 
faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 

4.12 Objednatel bude hradit faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně a DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

4.13 Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo na účet 
příslušného finančního úřadu. 

4.14 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je v souladu 
s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby 
přímo konkrétnímu poddodavateli Dodavatele, a to dle § 106 ZZVZ. 

Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení 
poddodavatele o tom, že Dodavatel je v prodlení s úhradou ceny za 
poddodavatelské plnění provedené na základě této Smlouvy o více než šedesát 
kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový 
doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení 
Dodavateli a potvrzení Dodavatele o akceptaci plnění poddodavatele. 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 8/20 

 

4.15 K oprávněnosti nároku poddodavatele si může Objednatel vyžádat písemné 
stanovisko Dodavatele, který je povinen jej doručit Objednateli do tří dnů od výzvy 
Objednatele. Doručeným stanoviskem není Objednatel vázán, přihlédne však 
k němu při rozhodnutí, zda bude za Dodavatele plnit. Pokud v uvedené lhůtě 
nebude stanovisko Dodavatele Objednateli doručeno, má se za to, že je nárok 
poddodavatele oprávněný. Objednatel není oprávněn provést přímou platbu 
poddodavateli Dodavatele pouze v případě, že Dodavatel jednoznačně prokáže, 
že dlužnou fakturu poddodavateli uhradil v plné výši. 

4.16 Pokud je již v mezidobí cena za poddodavatelské plnění ze strany Objednatele 
uhrazena Dodavateli zčásti či v plné výši, může Objednatel přímou úhradu 
provedenou ve prospěch poddodavatele započíst proti veškerým dalším splatným 
i nesplatným pohledávkám či nárokům Dodavatele vůči Objednateli. Za 
předpokladu, že již žádné další nároky či pohledávky Dodavatele vůči Objednateli 
nevzniknou, je Dodavatel povinen nahradit veškerou škodu vzniklou na straně 
Objednatele v důsledku provedení přímé platby poddodavateli. 

4.17 Dodavatel výslovně prohlašuje, že se Objednatel provedením přímé platby 
poddodavateli nemůže dostat do prodlení s platbou ceny, neboť provedením 
přímé platby poddodavateli závazek Objednatele v rozsahu částky fakturované 
poddodavatelem Dodavatele jeho splněním zaniká. 

4.18 Spolu s daňovým dokladem budou Objednateli doručeny doklady prokazující 
rozsah uskutečněných služeb v příslušném fakturačním období. Doklady 
prokazujícími rozsah uskutečněných služeb v příslušném fakturačním období se 
rozumějí písemné záznamy o uskutečněných přepravách, které obsahují zejména 
údaje o druhu vykonané přepravy, počtu vykonaných přeprav a rozlišení řádných 
a mimořádných přeprav. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

5.1 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu této Smlouvy a má 
k tomu dostatečné věcné, personální a právní předpoklady.  

5.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat bezpečností služby v rozsahu sjednaném 
v této Smlouvě, včetně Přílohy č. 1, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy 
řádně, včas a bezpečně a při poskytování služeb dodržovat platné právní 
předpisy, zejména při manipulaci se střelnými zbraněmi nebo jinými 
bezpečnostními prostředky. 

5.3 Dodavatel provádí přepravu prostřednictvím Pověřených zaměstnanců 
Dodavatele vystupujících při provádění přepravy ve služebním stejnokroji. 
Pověření zaměstnanci Dodavatele musí být viditelně označeni identifikačním 
průkazem, jehož vzor je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

5.4 Dodavatel se zavazuje provést bezplatně instruktáž Pověřených zaměstnanců 

Objednatele či třetí osoby o operačních postupech používaných při Chráněné 
přepravě cenností podle této Smlouvy a seznámit Pověřené zaměstnance 
Objednatele s postupem přípravy hotovosti k přepravě, pečetění obalů 
a vyplňování dokumentace pro přípravu zásilky k přepravě.  



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 9/20 

 

5.5 Dodavatel je povinen předkládat Objednateli aktuální seznam Pověřených 
zaměstnanců Dodavatele s podpisovými vzory a fotografie pracovníků 
pověřených převzetím nebo předáním zásilky a zajistit jeho distribuci na Provozní 
jednotky Objednatele.  

5.6 Dodavatel se dále zavazuje: 

a) dostavit se v určeném časovém rozpětí do Objednatelem určeného místa za 
účelem převzetí zásilky; 

b) dohodnutými identifikačními znaky Pověřených zaměstnanců prokázat své 
oprávnění k převzetí zásilky; a 

c) řádně, včas a v souladu s podmínkami upravenými v této Smlouvě dopravit 

převzatou zásilku na místo určení a zde ji předat Pověřenému zaměstnanci 
Objednatele. 

5.7 Dodavatel je povinen dodat Objednateli na základě jeho objednávky dostatečné 
množství bezpečnostních obalů používaných k balení převážených zásilek a na 
požádání (podle objednávky) Objednatele tyto průběžně doplňovat tak, aby 

nebylo narušeno řádné a včasné plnění povinností Dodavatele uvedených v této 
Smlouvě. 

5.8 Dodavatel je povinen zajišťovat průběžně potřebnou součinnost k zajištění 
předmětu plnění této Smlouvy, v zájmu plnění předmětu této Smlouvy 
spolupracovat s Objednatelem, koordinovat svoji činnost a neprodleně si 
s Objednatelem vyměňovat nezbytné informace, které by mohly jakkoli ovlivnit 
poskytování služeb podle této Smlouvy a informace relevantní pro zkvalitňování 
služeb Dodavatele a prevenci všech druhů škod.  

5.9 Dodavatel je povinen přijmout jakékoli opatření a provést jakoukoli kontrolu 
požadovanou zákonem č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosu z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. 

5.10 Dodavatel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení 
právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou 
Česká republika nebo Objednatel vázáni. Dodavatel je neprodleně povinen 
informovat Objednatele o skutečnostech jakkoliv relevantních pro posouzení 
naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto odstavce Smlouvy. Pokud 
takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou Dodavatel používá k plnění 
této Smlouvy, včetně poddodavatelů, je Dodavatel povinen o takové skutečnosti 
nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat Objednatele a do 
čtrnácti dní od výzvy Objednatele je Dodavatel povinen zjednat nápravu a takovou 
osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

5.11  Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele uvedené v Příloze č. 8 této Smlouvy 
nebo rozsah jejich plnění pouze na základě předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Pokud se má změna poddodavatele týkat poddodavatelů, 
prostřednictvím kterých Dodavatel v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazoval 
splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž minimální kvalifikaci 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 10/20 

 

jako poddodavatel původní a uvedené musí být Objednateli bez jakýchkoli 
pochybností doloženo. Smluvní strany změnu poddodavatelů realizují dodatkem k 
této Smlouvě. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel je povinen upozornit Dodavatele na veškerá možná nebezpečí a na 
veškeré ostatní relevantní skutečnosti, které by mohly mít vliv na plnění 
Dodavatele podle této Smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje respektovat veškeré operační postupy používané 
Dodavatelem a jeho bezpečnostní doporučení při provádění Chráněné přepravy 
cenností a nezasahovat do techniky a konkrétního výkonu bezpečnostních služeb 
Dodavatelem. 

6.3 Objednatel se zavazuje určit a písemně předložit Dodavateli seznam Pověřených 
zaměstnanců Objednatele a udržovat tento seznam aktuální.  

6.4 Objednatel se zavazuje zajistit, aby Pověření zaměstnanci Objednatele vždy 
provedli identifikaci Pověřených zaměstnanců Dodavatele v souladu a postupem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

6.5 Objednatel umožní Pověřeným zaměstnancům Dodavatele provedení 
bezpečnostního průzkumu na všech místech, kde budou realizovány přepravy 
a seznámení Pověřených zaměstnanců Objednatele s postupem balení 
a odevzdávání zásilek. Výsledek takového průzkumu má charakter nezávazného 
doporučení. 

6.6 Objednatel je povinen přijmout jakékoli opatření a provést jakoukoli kontrolu 
požadovanou zákonem č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosu z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7 Objednatel je povinen zajišťovat průběžně potřebnou součinnost k zajištění 
předmětu plnění této Smlouvy, v zájmu plnění předmětu této Smlouvy 
spolupracovat s Dodavatelem, koordinovat svoji činnost a neprodleně si 
vyměňovat s Dodavatelem informace, které by mohly jakkoli ovlivnit poskytování 
služeb podle této Smlouvy a informace relevantní pro zkvalitňování služeb 
Dodavatele a prevenci všech druhů škod. 

7. POJIŠTĚNÍ 

7.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednáno pojištění 
tak, aby plnění z takového pojištění pokrylo případné škody způsobené 
Objednateli na přepravované zásilce při poskytování služeb podle této Smlouvy. 

Minimální pojistná částka Dodavatelem sjednaného pojištění je 100.000.000,- 
(slovy: sto miliónů korun českých).  

7.2 Při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči 

pojistiteli Dodavatel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou 

událostí Dodavateli potřebnou součinnost. 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 11/20 

 

7.3 Potvrzení o pojištění Dodavatele platné ke dni uzavření této Smlouvy tvoří 
Přílohu č. 4 této Smlouvy. Dodavatel během trvání této Smlouvy bez písemné 

informace Objednatele neukončí ani podstatným způsobem nezmění rozsah této 
pojistné smlouvy. 

8. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, 
zejména ustanovením § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „OZ“), a pokud jde o přepravu zásilek i ustanoveními 
§ 2566 a násl. téhož zákona, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

8.2 Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu na zásilce, a to od okamžiku písemného 
převzetí zásilky až do řádného písemně potvrzeného odevzdání adresátovi. 
Hodnota zásilky je určena takto 

a) v případě hotovosti a cenin – jejich nominální hodnotou; a 

b) v případě jiných Cenností – nominální hodnotou uvedenou na dané Cennosti 

jako hodnota Cennosti. 

8.3 Rozsah výše náhrady škody, která vznikne z porušení jakékoli povinnosti 
Dodavatele stanovené touto Smlouvou, za kterou Dodavatel odpovídá, je omezen 
v případě škody vzniklé na jednotlivé zásilce na maximální hodnotu Přepravní 
kategorie uvedené v článku 1.4 této Smlouvy a v případě škody vzniklé na jednom 
dále nedělitelném obalu na maximální hodnotu Přepravované zásilky uvedené 
v článku 1.4 této Smlouvy. 

8.4 Objednatel vyrozumí Dodavatele písemně o vzniku škody a uplatní nárok na 
náhradu škody do čtrnácti kalendářních dnů ode dne, kdy se o vzniku škody dozví 
(nebo ode dne, kdy se o něm mohl dozvědět při vynaložení potřebné péče), 
nejpozději však do dvaceti pěti kalendářních dnů od vzniku škody, jinak ztrácí 
nárok na náhradu škody.  

8.5 Pokud Dodavatel poruší svoji povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat 
pojistnou smlouvu v platnosti podle článku 7 této Smlouvy nebo tuto skutečnost 
do pěti pracovních dnů od výzvy Objednatele prokázat, je povinen uhradit ve 

prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti 

8.6 V případě, že Dodavatel použije k plnění této Smlouvy třetích osob neuvedených 
v Příloze č. 8 této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, 

bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takovéto porušení, a v případě, že 
porušení je trvající, za každý započatý den trvání porušení. 

8.7 Smluvní pokuta bude splatná ve lhůtě uvedené na faktuře, a to na účet 
Objednatele uvedený ve výzvě k úhradě (faktuře) smluvní pokuty. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit porušenou povinnost.  

8.8 Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za porušení smluvních povinností, 
které bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (ve smyslu § 2913 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 12/20 

 

odst. 2 OZ se jedná o překážky jako např. živelné pohromy, působení jaderných 
rizik, nečekané a mimořádně nepříznivé změny v klimatických podmínkách, 
válečné události, mobilizace, vzpoury, povstání nebo jiné hromadné násilné 
nepokoje, sabotáže, stávky, teroristické činy, zákonná či podzákonná normativní 
opatření státu a státních či samosprávných orgánů či úřadů, výluky nezaviněné 
Dodavatelem – přerušení dodávek energií, paliv a komunikačních spojení, 
neobvyklý a nepředvídatelný nedostatek pracovních sil apod.). Za okolnosti 
vylučující odpovědnost budou považovány při splnění zákonných podmínek, 
i provozní pochybení způsobená druhou smluvní stranou. 

8.9 V případě, že Dodavatel poruší své povinnosti stanovené v odst. 5.10 této 
Smlouvy a na Dodavatele či jeho poddodavatele dopadly mezinárodní sankce, 
jimiž jsou Česká republika či Objednatel vázáni, je Dodavatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění v Kč bez DPH za každý 
započatý den porušení uvedených povinností. 

9. TRVÁNÍ SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu čtyř let ode dne účinnosti 
Smlouvy nebo do vyčerpání celkové nabídkové ceny Dodavatele dle jeho nabídky, 
jež tvoří Přílohu č. 6 této Smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane 
dříve. 

9.2 Strany sjednávají, že smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen 
pouze za podmínek uvedených touto Smlouvou nebo na základě písemné dohody 
Smluvních stran. 

9.3 Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu 
písemnou výpovědí zaslanou druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta činí dvanáct 
měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

9.4 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností podle této Smlouvy Objednatelem a prokazatelného porušení 
povinností podle článku 10 této Smlouvy po předchozím písemném upozornění 
Objednatele, že z důvodu porušení povinností Objednatelem má v úmyslu 
odstoupit od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení Objednateli. Za podstatné porušení 
smluvních povinností Objednatele podle této Smlouvy se považuje pouze prodlení 
Objednatele s platbou ceny za služby o více než šedesát kalendářních dnů. 

9.5 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení povinností podle této Smlouvy Dodavatelem. Odstoupení od Smlouvy je 
účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení Dodavateli. Za 

podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejména prokazatelné neplnění 
rozsahu a úrovně bezpečnostních služeb Dodavatelem a prokazatelné porušení 
povinností podle článku 10 této Smlouvy. 

9.6 V případě nepodstatného porušení povinností Dodavatele podle této Smlouvy se 

Objednatel zavazuje dodatečně poskytnout Dodavateli náhradní lhůtu k plnění, 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 13/20 

 

a to v takovém rozsahu, který Dodavateli umožní splnit jeho povinnost. V případě 
nesplnění povinností Dodavatele ani v takto dodatečně určené lhůtě je Objednatel 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení Dodavateli. 

9.7 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také, pokud: 

a) bude naplněn některý z důvodů výslovně uvedených v § 223 ZZVZ; 

b) bude provedena změna ohledně vlastnictví, řízení nebo kontroly Dodavatele  

bez ohlášení této změny Objednateli; 

c) mezi osobami zapojenými do vlastnictví, řízení nebo kontroly Dodavatele 

nastane neshoda, která ohrožuje plnění povinností Dodavatele podle této 
Smlouvy;  

d) Dodavatel neplní své závazky ve smluvené době (včetně domněnky podle 
ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů); 

e) Dodavatel odmítá splnit jakoukoli povinnost dle této Smlouvy; 

f) Dodavatel je předlužen; 

g) vůči Dodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení; 

h) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Dodavatele; 

i) Dodavatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 
přeměny); 

j) jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) 
k majetku Dodavatele; 

k) na majetek Dodavatele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí;  

l) Dodavatel byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených 
v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“), 
nebo mu bylo uloženo ochranné opatření ve smyslu ZTOPO;  

m) Dodavatel použil k plnění této Smlouvy třetích osob neuvedených 
v Příloze č. 8 této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

9.8 Bez ohledu na výše uvedené, právo Objednatele a Dodavatele ukončit tuto 
Smlouvu z dalších důvodů uvedených v platných právních předpisech není jakkoli 
dotčeno. Žádný odkaz v této Smlouvě na specifické právo nebo nápravný 
prostředek nesmí Smluvní straně bránit v uplatňování jakéhokoli jiného práva 
nebo nápravného prostředku nebo v podání žaloby, ke kterým je Smluvní strana 

oprávněna.   

9.9 Ukončení Smlouvy nemá vliv na plnění poskytnutá před ukončením Smlouvy, na 

nárok Smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty, nárok na náhradu újmy a na 

závazek důvěrnosti informací Dodavatele a/nebo Objednatele podle článku 10 

této Smlouvy. Práva a povinnosti Smluvních stran, která vzniknou po ukončení 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 14/20 

 

této Smlouvy jako důsledek jednání uskutečněného před tímto ukončením 
zůstávají nedotčena, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li 

se Smluvní strany písemně jinak. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení Smlouvy, o nichž to stanoví § 2005 OZ nebo tato Smlouva. 

10. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

10.1 Veškeré informace týkající se této Smlouvy a dále jakékoli informace, údaje a data 

týkající se spolupráce Smluvních stran podle této Smlouvy, zejména informace 
týkající se jejich výkonů, plánů, rozpočtů, odměn, kontaktů, smluv, závazků nebo 
práv, bez ohledu na skutečnost, v jaké formě a v jakém obsahu se tyto informace 
nacházejí, zejména však informace obsažené v podkladech, plánech, přehledech, 
programech, analýzách, korespondenci či jiných dokumentech v písemné, 
elektronické či audiovizuální formě, jejichž zveřejnění či jiné poskytnutí veřejnosti 
nebo správním úřadům není vyžadováno právním řádem České republiky, budou 
považovány za důvěrné (dále jen "Důvěrné informace"). Důvěrnou informací 
jsou dále všechny skutečnosti obdobného charakteru, které nejsou zachyceny 

v hmotné podobě. 

10.2 Ochrana důvěrných informací je upravena v samostatné Smlouvě o zachování 
mlčenlivosti, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 7 a která 
byla uzavřena současně s touto Smlouvou. 

10.3 Smluvní pokuta za porušení důvěrnosti informací je stanovena v Příloze č. 7 této 
Smlouvy. 

11. OZNAMOVÁNÍ 

11.1 Oznámením se pro účely této Smlouvy myslí jakékoli oznámení, žádost, pokyn, 
souhlas, schválení, potvrzení, osvědčení nebo rozhodnutí či jiné sdělení podle 
této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

11.2 Jakékoli oznámení musí být učiněno písemně v českém jazyce a doručeno 

osobně nebo zavedenou kurýrní službou nebo doporučeně s využitím 
provozovatele poštovních služeb nebo faxem Smluvní straně, jíž má být toto 

oznámení doručeno, na adresu uvedenou v článku 11.3 této Smlouvy, nebo na 

jinou adresu sdělenou takovou Smluvní stranou písemným oznámením druhé 
Smluvní straně doručeným ne později než pět pracovních dnů přede dnem, kdy 
bylo oznámení odesláno. 

11.3 Adresou Objednatele pro doručování ve smyslu článku 11.2 této Smlouvy je 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, Vysočany, 
190 00 Praha 9,

11.4 Adresou Dodavatele pro doručování ve smyslu článku 11.2 této Smlouvy je 

Loomis Czech Republic a.s., Sezemická 2853/4, Horní Počernice, 193 00 Praha 
9, k rukám Obchodního úseku e-mail 

11.5 Aniž by tím byly dotčeny jiné prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za 
to, že oznámení bylo řádně doručeno: 

a) při osobním doručování, případně doručování kurýrem: 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 15/20 

 

 dnem faktického přijetí oznámení; nebo 

 dnem, kdy příjemce oznámení odepřel převzetí oznámení, 

b) při doručování doporučeně s využitím poštovních služeb: 

 dnem uvedeným na doručence vrácené poštou jako den převzetí 
oznámení; nebo 

 dnem vyznačeným poštou jako datum, kdy příjemce oznámení odepřel 
převzetí oznámení, 

c) při doručování faxem okamžikem, kdy odesílatel obdržel potvrzení o úplném 
přenosu zprávy, vydané odesílacím přístrojem, přičemž: 

 byla-li zpráva přenesena po 17.00 hod., má se za to, že byla doručena 
v 9.00 hod. následující pracovní den; nebo 

 byla-li zpráva přenesena v den, který není pracovním dnem, má se za 
to, že byla doručena v nejbližším následujícím pracovním dni. 

11.6 Každé odesílané oznámení bude podepsáno oprávněnou osobou odesílatele. 
Každý adresát oznámení bude oprávněn považovat takové oznámení za originál, 
jehož obsah je ze strany odesílatele závazný a na jehož základě je adresát 
oprávněn jednat. 

11.7 Smluvní strany se zavazují neprodleně si sdělit změny jakýchkoli doručovacích 
údajů uvedených v této Smlouvě, bez povinnosti uzavřít dodatek k této Smlouvě. 
Smluvní strana, která neoznámí včas změnu své adresy, odpovídá druhé Smluvní 
straně za případnou vzniklou škodu.  

12. POSTOUPENÍ  

12.1 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je 

oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy 
jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Dodavatele. Pro případ 

postoupení této Smlouvy Strany vylučují právo Dodavatele podle § 1899 OZ 

v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části Dodavatele je vůči Objednateli 

účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu Objednatele s takovým 
postoupením. Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Dodavateli 

účinné okamžikem, kdy bude Dodavateli postoupení této Smlouvy oznámeno. 

13. ZÁKAZ ZAPOČTENÍ 

13.1 Dodavatel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za 

Dodavatelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.  



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 16/20 

 

13.2 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Dodavatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Dodavatele za 

Objednatelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez dalšího.  

14. ODDĚLITELNOST 

14.1 Pokud jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu 
protiprávním, neplatným, nevymahatelným nebo zdánlivým, nebude tím dotčena 
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany v takovém 
případě uzavřou do pěti pracovních dnů od doručení žádosti kterékoli ze 
Smluvních stran dodatek k této Smlouvě, na základě kterého takové protiprávní, 
neplatné, nevymahatelné nebo zdánlivé ustanovení nahradí novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního ustanovení a které nejlépe vede k dosažení 
původního obchodního záměru Smluvních stran se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem. Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějakou 
povinnost nebo ustanovení, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 
a povinností Smluvních stran podle této Smlouvy odůvodněné nebo jinak 
přiměřené z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností Smluvních stran, vynaloží 
Smluvní strany maximální úsilí k doplnění takové povinnosti nebo ustanovení do 
této Smlouvy. 

15. SOUČINNOST 

15.1 Smluvní strany budou při plnění povinností z této Smlouvy postupovat v souladu 
s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, uskuteční veškerá právní jednání 
nezbytná pro realizaci transakcí předpokládaných touto Smlouvou a poskytnou si 
vzájemnou součinnost, zejména učiní veškeré úkony a právní jednání vyžadované 
v souladu s touto Smlouvou a jejím účelem, zejména vydají veškeré nezbytné 
souhlasy a povolení a podepíší veškeré listiny, které budou v souladu s touto 
Smlouvou vyžadovány pro naplnění jejího účelu. 

16. VZDÁNÍ SE PRÁV 

16.1 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení 
této Smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv 
vyplývajících z kteréhokoli jiného ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoli 
dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění 
jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této Smlouvy nebude 
považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo 
učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění 
či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude 

znamenat vzdání se tohoto práva. 

17. ÚPLNÁ SMLOUVA  

17.1 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu 
této Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody (ať již 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 17/20 

 

učiněné v písemné, ústní nebo jiné formě) mezi Smluvními stranami týkající se 
předmětu této Smlouvy. 

17.2 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, 
kterou by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro 
uzavření této Smlouvy.  

18. JAZYK KOMUNIKACE 

18.1 Jazykem pro každodenní komunikaci je čeština. 

19. PROHLÁŠENÍ O SLABŠÍ STRANĚ, DALŠÍ PROHLÁŠENÍ 

19.1 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavřela, aniž by: 

a) se s ohledem na své hospodářské postavení cítila být na druhé Smluvní 
straně závislá nebo vůči druhé Smluvní straně znevýhodněna; 

b) jednala v tísni; 

c) při jednání (a to i s ohledem na roli svých poradců) postrádala odborné 
znalosti potřebné k jednání o obsahu Smlouvy; nebo 

d) jednala mimo souvislost s vlastním podnikáním. 

19.2 Smluvní strany nespatřují důvod pro použití ustanovení o slabší straně ve smyslu 

ustanovení § 433 OZ. 

19.3 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti 
a zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co 
po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel 

proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program 
předcházení trestné činnosti a Etický kodex.  

19.4 Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, 

aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, 
přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

19.5 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že:  

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté 
služby; 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo 
pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 18/20 

 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání 
spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty 
trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 
§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené 
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

20. PROMLČENÍ 

20.1 Práva z této Smlouvy se promlčují ve lhůtě deseti let ode dne, kdy mohla být 
poprvé uplatněna. 

21. ŘEŠENÍ SPORŮ 

21.1 Soudy České republiky mají výlučnou pravomoc rozhodnout jakýkoli spor 

vyplývající z této Smlouvy nebo s touto Smlouvou související (včetně sporů 
ohledně existence, platnosti nebo ukončení této Smlouvy nebo ohledně jakékoli 
mimosmluvní povinnosti vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní), nebo 
důsledků její nicotnosti. 

22. ROZHODNÉ PRÁVO 

22.1 Tato Smlouva a všechny mimosmluvní povinnosti vzniklé z ní nebo v souvislosti 
s ní se budou řídit právem České republiky. 

23. ROZHODNÝ ZÁKONÍK 

23.1 Tato Smlouva a všechny mimosmluvní povinnosti vzniklé z ní nebo v souvislosti 
s ní se budou řídit zejména OZ. 

23.2 Strany v rozsahu přípustném podle účinných právních předpisů vylučují aplikaci 
ustanovení § 558 odst. 2 druhá věta, § 1726 druhá věta, § 1740 odst. 3, § 1748, 
§ 1757 odst. 2, § 1978 odst. 2 a § 1995 odst. 2 OZ na tuto Smlouvu (a na veškerá 
práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této Smlouvy). 

23.3 Tato Smlouva je uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, z tohoto 
důvodu se na tuto Smlouvu v souladu s § 1797 OZ neuplatní § 1793 až § 1795 
OZ o neúměrném zkrácení.  

24. ZMĚNY A DODATKY 

24.1 Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než 
písemné formě je tímto vyloučena. 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 19/20 

 

24.2 Změna této Smlouvy je možná pouze za dodržení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

25. VYHOTOVENÍ 

25.1 Pokud není tato Smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

26. PŘÍLOHY 

Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

Příloha č. 1: Specifikace poskytovaných služeb; 

Příloha č. 2: Seznam kontaktních osob Objednatele a Dodavatele; 

Příloha č. 3: Vzor identifikačního průkazu Pověřeného zaměstnance 
Dodavatele; 

Příloha č. 4: Pojistný certifikát Dodavatele; 

Příloha č. 5: Zadávací dokumentace;  

Příloha č. 6: Nabídka;   
Příloha č. 7: Smlouva o zachování mlčenlivosti; a 

Příloha č. 8: Poddodavatelé 

27. PLATNOST A ÚČINNOST 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Objednatel zašle tuto Smlouvu 
k uveřejnění v registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
třiceti kalendářních dnů ode dne uzavření této Smlouvy. 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ 



 

 
Smlouva o poskytování služeb č. 000364 00 23  Strana 20/20 

 

 
V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Petr Witowski,  

předseda představenstva 

 Loomis Czech Republic a.s. 

Olivier Antoine Marie Maurice 

člen představenstva 

   

V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

  

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  
Ing. Ladislav Urbánek,  
místopředseda představenstva 

 Loomis Czech Republic a.s. 

Antonín Přibáň 

člen představenstva 

 


